
DODATEK č. 1
ke smlouvě č. 22111000377 na nákup Digitálního archivu MO - datové

úložiště

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:

60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
ředitelem Odboru vyzbrojování pozemních sil a komunikačních
a informačních systémů SVA MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech organizačních a technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „nabyvatel“)
a

IBM Česká republika, spol. s r.o
Zapsaná v:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupena:
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:
Email:

v obchodním rejstříku
V parku 2294/4, 148 00 Praha 4 - Chodov
14890992
CZ14890992.
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4
1001042725/5500
jednatelem Ing. Petrem HAVLÍKEM



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000337

Adresa pro doručování korespondence: IBM Česká republika, spol. s r.o.
V parku 2294/4
148 00 Praha 4 - Chodov

(dále jen „zhotovitel“),

se v souladu ustanovením článku XIV. a článku XVII. odst. 2 smlouvy na nákup Digitálního 
archivu MO - datové úložiště uzavřené dne 20. července 2022 (dále jen „smlouva“) dohodly na 
následujících změnách smlouvy formou tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“).

II. Účel dodatku
Účelem tohoto dodatku je úprava textu smlouvy v důsledku okolností, které byly způsobeny tzv. 
vyšší mocí ve smyslu čl. XIV smlouvy (prodloužení termínu plnění a rozdělení na etapy) 
V dodatku budou rovněž zohledněny změny, jejichž nutnost vyplynula z tzv. předimplementační 
analýzy, která byla smlouvou předvídána (upřesnění závazku zhotovitele dle přílohy č. 1 smlouvy)

III. Změna textu smlouvy

1. Článek č. IV. smlouvy se ruší a nahrazuje se textem:
„1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za poskytnutý předmět plnění, specifikovaný v čl. III. této smlouvy, ve 
výši:

29 980 356,34 Kč včetně DPH
(slovy: Dvacetdevětmilionůdevětsetosmdesáttisíctřistapadesáttšest korun českých a 34 haléře). “

„2. Celková cena za poskytnutý předmět plnění bez DPH, činí 24 777154,- Kč, sazba DPH ve 
výši 21% činí 5 203 202,34 Kč. Ceny za jednotlivé položky předmětu smlouvy jsou uvedeny 
v příloze č. 2 této smlouvy. “
„3. Celková cena bez DPH zahrnuje odměnu za poskytnutí licence i případnou přiměřenou 
dodatečnou odměnu autorovi dle § 2374 odst. 1 OZ. “
„ 4. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji 
možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s plněním svých 
závazků. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě. V případě změny 
sazby DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. “

2. Článek V. odst. 3 smlouvy se nahrazuje textem:
„3. O splnění každé etapy dle čl. VI odst. 1 smlouvy vyhotoví zhotovitel ve třech výtiscích 
dodací list a akceptační protokol, které za nabyvatele podepíše přejímající. Zhotovitel je 
povinen dodací list a akceptační protokol označit číslem této smlouvy uvedeným nabyvatelem 
v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu a akceptačního protokolu obdrží přejímající a dva 
výtisky zhotovitel s tím, že jeden z těchto výtisků je zhotovitel povinen přiložit kfaktuře - 
daňovému dokladu. “

3. Článek VI. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím textem:

„1. Zhotovitel je povinen splnit své závazky dle čl. III odst. 1 smlouvy ve dvou etapách a 
termínech definovaných v příloze č. 2 této smlouvy. “

4. Text v článku VII. odst. 10 smlouvy se ruší bez náhrady.

2



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000337

5. Příloha č. 3 smlouvy se ruší bez náhrady.

6. Text v článku VIII. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se textem:
„ 2. Úhrada ceny včetně DPH za příslušnou etapu plnění dle přílohy č. 2 této smlouvy bude 

provedena po řádném splnění závazků příslušné etapy a po podpisu dodacího listu a 
akceptačního protokolu zástupci obou smluvních stran. “

7. V článku VIII. odst. 5 smlouvy se bez náhrady ruší text: „ a originál stanoviska Úř OSK SOJ 
k naplnění katalogizační doložky, dle ustanovení čl. VII. odst. 10 této smlouvy“.

8. Na straně 16 smlouvy se ruší následující text: „příloha č. 3- Katalogizační doložka;“

9. Příloha č. 1 smlouvy se na základě provedené předimplementační analýzy rozšiřuje o text 
uvedený v příloze č. 1 tohoto dodatku.

10. V příloze č. 1 smlouvy se na straně 5 ruší následující text:

• „Rekonfiguraci a výměnu Switches za Fortiswitches místo HP v lokalitě Praha, 
(zajištění centrálního managementu z Fortigate, ovládání a jednoduchá správa pro 
lokalitu Praha). “

a nahrazuje následujícím textem:

• „Rekonfiguraci a výměnu Switches za Fortiswitches (či jiné switches s obdobnými či 
lepšími parametry) místo HP v lokalitě Praha. “

11. Příloha č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 2 tohoto dodatku.

XT 7 ry r v v r *1''IV. Zaverecna ujednaní
1. Ustanovení smlouvy včetně příloh neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 

změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 4 stranách a 2 přílohách o 2 stranách.
3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 

dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.

3



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000337

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou 
Příloha č. 1 - Specifikace dodávky 
Příloha č. 2 - Cenový rozklad

Za nabyvatele:
Ing. Petr ZÁBOREC 

ředitel

Za zhotovitele:
Ing. Petr HAVLÍK 

jednatel
Inn Dcifr Digitally signed by Ing. Petrmy. reu HaV|ík
HaVlík Date.2022,1.29 15:42:06

Elektronický podpis Elektronický podpis

4



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 21111000337

Příloha č. 1 dodatku č. 1
Specifikace dodávky

Úpravy aplikací DAMO Brána, Archiv a Badatelský portál

Rozšíření vytěžování pro SIP z ESA na Bráně
Vytěžování bude probíhat z DIP balíčku, které vytváří ESA. DIP balíček je pro každý obsah 
samostatný. Pro mapování budou použita následující pravidla:
Na úrovni archivního souboru bude použit útvar.
Na úrovni ukládací jednotky bude použita Spisová značka.
Typ ukládací jednotky bude Digitální pro spisy s obsahem (DPF) a Analogový pro spisy bez 
obsahu.
Brána umožní vytěžit ze SIP balíčku z ESA nová metadata, jejich popis bude součástí analýzy.

Rozšíření pro SIP z ESA v DAMO Archivu
V rámci implementace bude realizováno rozšíření datového modelu Archiválie o sekci pro ESA, 
která bude obsahovat nová vytěžovaná data.

Zobrazování pro SIP z ESA v DAMO Archivu
Protože na úrovni ukládací jednotky bude Spisová značka (číslo spisu) a typ ukládací jednotky 
bude Digitální, tak všechny obsahy, v terminologii elektronické spisové služby všechny 
komponenty, spisu budou takto logicky sloučeny, každá komponenta je pak představována jako 
jedna archiválie.

Velikost archiválií z ESA
Pro výpočet se použije shodný mechanizmus jako pro ostatní archiválie, ve verzi 1.0 je obsah 
archiválie (PDF/A soubor) a ten bude zahrnut do výpočtu.

Analogové ztotožnění
Analogové ztotožnění - Badateli, který nemá možnost ztotožnění přes NIA, bude umožněno, aby 
ztotožnění provedl pověřený pracovník VUA s právy Administrátora Badatelského portálu. Po 
tomto ztotožnění může badatel požádat o získání příslušných archiválií shodným způsobem jako 
badatel ztotožněný přes NIA

5



Příloha č. 2 dodatku č. 1

Cenový rozklad
1. etapa - termín plnění 12. 12. 2022 2. etapa -termín plnění 31. 3. 2023

Název dodávky Celková cena v Kč bez DPH Celková cena v Kč včetně DPH Celková cena v Kč bez DPH Celková cena v Kč včetně DPH

Rozšíření archivních funkcí pro další systémy a typy dokumentů

HW

SW

služby (kapitoly nabídky: 2.1.2.2, 2.1.2.3, 2.1.2.4)

Rozšíření stávající skenovací linky o moderní prvky umožňující vysokou
míru automatizace zpracování skenovaných dokumentů a její redislokaci

HW (kapitoly nabídky: 2.1.2.6, 2.2.5)

SW

služby (kapitoly nabídky: 2.1.2.6, 2.2.5)

Rozšíření a prohloubení míry zabezpečení a dostupnosti celého systému

HW (kapitoly nabídky: 2.2.3, 2.2.4, 2.3.2)

SW (kapitoly nabídky: 2.2.3, 2.2.4, 2.3.2)

Služby (kapitoly nabídky: 2.1.2.7, 2.2.3, 2.3.2)

Rozšíření a modifikaci současného systému zálohování umožňující
sofistikovanější zálohování v režimu on-line a vytváření i tzv. off-site
provozních záloh při uložení páskových médií na vzdálené zabezpečené
lokalitě

HW (kapitoly nabídky: 2.2)

SW (kapitoly nabídky: 2.2)

služby (kapitoly nabídky: 2.2, 2.3.1)

Zaškolení pracovníků podle jejich rolí a pracovního zaměření

Dodatek č. 1

služby (kapitola 1 Dodatku)

Cena v letech

Cena celkem s dodatkem 24 777 154,00 29 980 356,34

Elektronický nraHis - 30.1 Íjgjfi22

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec


